
Sitzzuteilung AA_GR2019 (Original)

Christlich Demokratische Union Deutschlands :  14 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

102 Birkhold, Inge Aalen (1) 15473

101 Wagenblast, Thomas Aalen (2) 14895

103 Peschel, Peter Aalen (3) 9070

112 Bader, Marius Josef Aalen (4) 8321

117 Schmid, Margit Dewangen (1) 4892

120 Traub, Manfred Ebnat (1) 9236

123 Patzelt, Nadine Fachsenfeld (1) 4669

127 Köder, Regina Hofen (1) 4169

129 Starz, Ulrich Gottfried Unterkochen (1) 7258

133 Schlipf, Hartmut Unterrombach (1) 6257

136 Kurz, Michael Unterrombach (2) 5650

139 Brenner, Herbert Waldhausen (1) 5640

142 Abele, Armin Wasseralfingen (1) 7956

141 Fuchs, Josef Anton Wasseralfingen (2) 6678

Keine gewählten Personen (Ausgleichssitze)

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

105 Thiele, Markus Aalen 7421

106 Dr. Limberger, Annette Aalen 7420

104 Walter, Rosa Aalen 7290

109 Weber, Susanne Aalen 5499

107 Pfördtner, Melanie Aalen 4575

111 Helzle, Charlotte Aalen 4483

116 Necker, Henning Aalen 4440

114 Freiberger, Georg Aalen 4343

108 Metz, Frank Aalen 4035

113 Brucker, Frank Aalen 3781

110 Dümann, Nadine Aalen 2735

115 Hoeft, Christine Aalen 2362

118 Huber, Karin Dewangen 2703

119 Frankenreiter, Benjamin Dewangen 2200

121 Grieser, Uwe Ebnat 3522

122 Spiller, Stefan Ebnat 3067

124 Albrecht, Stefan Fachsenfeld 3196

125 Papp, Nicole Nadine Fachsenfeld 1644

126 Wanner, Christian Hofen 4069

128 Barth, Martin Hofen 1642

131 Stütz, Hans Peter Unterkochen 4359

132 Weiland, Gisela Anna Unterkochen 2766

130 Funk, Anton Unterkochen 2646

134 Dr. Wengert, Holger Unterrombach 4387

135 Brucker, Heike Unterrombach 3382

137 Siewerth, Silke Unterrombach 2837

138 Drabek, Harald Waldhausen 4014

140 Dambacher, Karl Waldhausen 3842

147 Roder, Michael Wasseralfingen 5408

145 Finckh, Nadja Wasseralfingen 4601

143 Braun, Volker Wasseralfingen 4159

146 Peter, Armin Wasseralfingen 3980

144 Köditz, Peter Wasseralfingen 3910

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  9 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

201 Pachner, Petra Aalen (1) 10267

202 Schmid, Albrecht Aalen (2) 9704

209 Dr. Nicola, Evelyne Aalen (3) 5642

225 Matzik, Heidemarie Unterkochen (1) 7195

228 Schludi, Hermann Unterrombach (1) 4719

236 Hatam, Andrea Wasseralfingen (1) 10429

237 Vandrey, Karl-Heinz Wasseralfingen (2) 3875

Gewählte Personen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

203 Markert, Eva-Maria aus Aalen 5183

204 Lorenz, Timo aus Aalen 5148

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

203 Markert, Eva-Maria (gewählt) Aalen 5183

204 Lorenz, Timo (gewählt) Aalen 5148

211 Eichler, Vera Aalen 3767

206 Özer, Selcuk Aalen 3538

207 Krauß, Frauke Aalen 3413

212 Poppe, Marius Aalen 3245

205 Sperfeldt, Sarah Aalen 3184

216 Davis, Simon Aalen 3008

210 Sperle, Christian Aalen 2882

208 Schubert, Christian Aalen 2385

215 Sauter, Patrick Aalen 2244

213 Kurek, Verena Aalen 1929

214 Hirsch, Bernd Aalen 1863

226 Lechner, Martina Unterkochen 2645
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Nr Name Bereich Stimmen

227 Willier, Brigitte Unterkochen 2604

231 Janot, Simon Unterrombach 3273

229 Strübel, Ralf Unterrombach 2323

232 Rittig, Despina Unterrombach 1769

230 Nollenberger, Walter Unterrombach 1687

238 Walcher-Quast, Gabriele Wasseralfingen 3856

239 Ott, Peter Wasseralfingen 3602

241 Teufel, Michael Wasseralfingen 2753

242 Bubenheimer, Jakob Wasseralfingen 2635

240 Mailänder, Adelinde Wasseralfingen 2482

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

218 Gentner, Helmut aus Dewangen 5083

238 Walcher-Quast, Gabriele aus Wasseralfingen 3856

211 Eichler, Vera aus Aalen 3767

239 Ott, Peter aus Wasseralfingen 3602

206 Özer, Selcuk aus Aalen 3538

207 Krauß, Frauke aus Aalen 3413

231 Janot, Simon aus Unterrombach 3273

212 Poppe, Marius aus Aalen 3245

205 Sperfeldt, Sarah aus Aalen 3184

216 Davis, Simon aus Aalen 3008

210 Sperle, Christian aus Aalen 2882

217 Mutscheller, Ursula aus Dewangen 2796

241 Teufel, Michael aus Wasseralfingen 2753

223 Kaupp, Diana aus Hofen 2734

221 Vogel, Hubert aus Fachsenfeld 2691

226 Lechner, Martina aus Unterkochen 2645

242 Bubenheimer, Jakob aus Wasseralfingen 2635

227 Willier, Brigitte aus Unterkochen 2604

240 Mailänder, Adelinde aus Wasseralfingen 2482

222 Papp, Magnus aus Fachsenfeld 2476

220 Gräßle, Nicole aus Ebnat 2465

208 Schubert, Christian aus Aalen 2385

229 Strübel, Ralf aus Unterrombach 2323

219 Dr. Münzberg, Mario aus Ebnat 2305

215 Sauter, Patrick aus Aalen 2244

224 Korb, Hans-Peter aus Hofen 2222

233 Wörner, Harald aus Waldhausen 2087

213 Kurek, Verena aus Aalen 1929

214 Hirsch, Bernd aus Aalen 1863

232 Rittig, Despina aus Unterrombach 1769

230 Nollenberger, Walter aus Unterrombach 1687

234 Winter, Uta aus Waldhausen 1352

235 Weber, Martin aus Waldhausen 1112

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN :  13 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

301 Klein, Doris Aalen (1) 11894

302 Fleischer, Michael Aalen (2) 11559

304 Dr. Battran, Thomas Aalen (3) 11552

307 Meiser, Ralf Aalen (4) 9095

317 Brauch-Siedler, Monika Dewangen (1) 4128

321 Zwick, Manfred Ebnat (1) 3246

324 Köble, Christoph Fachsenfeld (1) 4127

327 Keller, Melanie Hofen (1) 3840

329 Asbrock, Alexander Unterkochen (1) 4408

333 Bretzger, Sandra Unterrombach (1) 5200

339 Ceferino Concepcion, Gabriele Waldhausen (1) 3757

341 Huber-Ronecker, Sigrun Wasseralfingen (1) 5576

347 Venus, Carmen Wasseralfingen (2) 5269

Keine gewählten Personen (Ausgleichssitze)

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

305 Richter, Ulrike Aalen 8321

303 Boldyreff-Duncker, Karin Aalen 7521

309 Dr. Garreis, Reiner Aalen 6991

314 Kraus, Melanie Aalen 6392

306 Dr. Klauck, Ulrich Aalen 6266

311 Teufel, Roland Aalen 5833

308 Chaudhuri, Ariane Aalen 5652

313 Wanner, Sabine Aalen 5474

310 Weber, Renate Aalen 5072

312 Nowotny, Margit Aalen 4595

315 Berger, Klaus Aalen 4511

316 Abele, Hariolf Aalen 3868

318 Schillke, Beate Dewangen 2081

319 Heim, Karin Dewangen 1730

320 Volkenandt, Harald Ebnat 3193

322 Gentner, Karl Ebnat 964

323 Zeller-Müller, Adelinde Fachsenfeld 3406

325 Rawolle, Axel Fachsenfeld 935

326 Becker, Hannelore Hofen 2809

328 Frank, Anita Hofen 944

330 Spielmann, Irene Unterkochen 3445

332 Maas, Claudia Unterkochen 3324

331 Sternberg, Götz Unterkochen 2827

335 Sauermann Frank Unterrombach 4247

336 Hottmann, Tatjana Unterrombach 4118

337 Kunz, Nicolas Unterrombach 3805
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Nr Name Bereich Stimmen

334 Munk, Heidemarie Unterrombach 3650

338 Bleidistel, Ilka Waldhausen 3629

340 Müller, Maximilian Waldhausen 1418

343 Lehnert, Kersten Wasseralfingen 4014

342 Graule, Michael Wasseralfingen 3933

345 Dr. Casares, Antonio Wasseralfingen 3772

344 Borgmann, Andreas Wasseralfingen 3264

346 Wolff, Matthias Wasseralfingen 2498

Freie Wähler Aalen :  5 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

402 Albrecht, Claus Aalen (1) 7865

430 Ritter, Bernhard Unterrombach (1) 8293

433 Fetzer, Franz Wasseralfingen (1) 3552

Gewählte Personen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

401 Rühl, Thomas aus Aalen 5257

419 Opferkuch, Jürgen aus Fachsenfeld 4748

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

401 Rühl, Thomas (gewählt) Aalen 5257

404 Brenner, Robert Aalen 4176

405 Felgenhauer, Nicole Aalen 2480

403 Adrian, Bernd Aalen 2187

406 Geißinger, Rainer Aalen 2043

407 Hermann, Marita Aalen 2036

410 Stein, Katja Aalen 1981

408 Kuchler, Oliver Aalen 1907

411 Walter, Ulrich Aalen 1893

412 Weber, Christian Aalen 1810

409 Schlipf, Michael Aalen 1591

413 Witte, Michael Aalen 1252

414 Zenke, Jörg Aalen 1028

426 Kiesewetter, Silke Unterrombach 2802

427 Krehlik, Klaus Unterrombach 1230

429 Okupniak, Andreas Unterrombach 1158

428 Schiele, Gabriele Unterrombach 1024

435 Wörz, Michael Wasseralfingen 2520

436 Fetzer, Lamia Wasseralfingen 2196

434 Groß, Karl Wasseralfingen 1695

437 Baidori, Redouane Wasseralfingen 1428

438 Favetta, Matteo Wasseralfingen 1352

439 Kortmann, Arzu Bahar Wasseralfingen 1139

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

404 Brenner, Robert aus Aalen 4176

415 Stark, Eberhard aus Dewangen 4024

431 Gentner, Patrizius aus Waldhausen 3069

422 Thalheimer, Johannes aus Unterkochen 2888

426 Kiesewetter, Silke aus Unterrombach 2802

435 Wörz, Michael aus Wasseralfingen 2520

405 Felgenhauer, Nicole aus Aalen 2480

424 Stütz, Florian aus Unterkochen 2406

420 Kollmann, Sabine aus Fachsenfeld 2396

436 Fetzer, Lamia aus Wasseralfingen 2196

403 Adrian, Bernd aus Aalen 2187

406 Geißinger, Rainer aus Aalen 2043

407 Hermann, Marita aus Aalen 2036

410 Stein, Katja aus Aalen 1981

423 Köder-Knaus, Anja aus Unterkochen 1969

408 Kuchler, Oliver aus Aalen 1907

411 Walter, Ulrich aus Aalen 1893

412 Weber, Christian aus Aalen 1810

416 Gierke, Jürgen aus Dewangen 1709

434 Groß, Karl aus Wasseralfingen 1695

425 Wiedenmann, Erika aus Unterkochen 1639

421 Fried, Wolfgang aus Hofen 1597

409 Schlipf, Michael aus Aalen 1591

437 Baidori, Redouane aus Wasseralfingen 1428

438 Favetta, Matteo aus Wasseralfingen 1352

413 Witte, Michael aus Aalen 1252

427 Krehlik, Klaus aus Unterrombach 1230

418 Wunderle, Josef aus Ebnat 1211

417 Fritscher, Torsten aus Ebnat 1169

429 Okupniak, Andreas aus Unterrombach 1158

439 Kortmann, Arzu Bahar aus Wasseralfingen 1139

414 Zenke, Jörg aus Aalen 1028

428 Schiele, Gabriele aus Unterrombach 1024

432 Schock, Manfred aus Waldhausen 881

DIE LINKE. :  2 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

501 Hamm, Roland Aalen (1) 8113
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Gewählte Personen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

502 Klink, Christa aus Aalen 2909

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

502 Klink, Christa (gewählt) Aalen 2909

506 Jahn, Vera Aalen 2164

503 Jensen, Thomas Aalen 1955

504 Springer, Gabriele Aalen 1679

507 Ostwald, Jörg Aalen 1342

508 Erdmann, Günter Aalen 1287

505 Friz, Jürgen Aalen 1156

509 Kallis, Günter Aalen 1151

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

513 Jürgens, Saskia aus Unterrombach 2305

506 Jahn, Vera aus Aalen 2164

503 Jensen, Thomas aus Aalen 1955

504 Springer, Gabriele aus Aalen 1679

512 Danner, Dominik aus Unterkochen 1415

507 Ostwald, Jörg aus Aalen 1342

508 Erdmann, Günter aus Aalen 1287

511 Kempf, Susanne (im Losverfahren) aus Ebnat 1266

518 Stossun, Veronika (im Losverfahren) aus Wasseralfingen 1266

510 Bayerl, Roland aus Dewangen 1159

505 Friz, Jürgen aus Aalen 1156

509 Kallis, Günter aus Aalen 1151

519 Aziret, Varol aus Wasseralfingen 1146

520 Weidner, Fabio aus Wasseralfingen 1042

517 Wetzel, Heiko aus Waldhausen 922

514 Graf, Heidi (im Losverfahren) aus Unterrombach 853

521 Bruns, Tobias (im Losverfahren) aus Wasseralfingen 853

515 Faulhaber, Petra aus Unterrombach 760

516 Wagner, Hans aus Unterrombach 479

FDP und Freie Wähler :  2 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

603 Dr. Klein, Friedrich Aalen (1) 2917

Gewählte Personen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

616 Schmelzle, Ilse aus Unterrombach 3277

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

601 Kriesch, Arian Aalen 2359

602 Käufer, Gudrun Aalen 1911

605 Dr. Südland, Norbert Aalen 1849

606 Dr. Frank, Philipp Aalen 1683

612 Reiger, Manuel Aalen 1430

604 Wendt, Fabian Aalen 1395

611 Köninger, Enrico Aalen 1316

607 Hofmaier, Andreas Aalen 1292

609 Dehoust, Astrid Aalen 1250

610 Dr. Kruck, Erwin Aalen 1119

608 Monzheimer, Detlef Aalen 1089

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

601 Kriesch, Arian aus Aalen 2359

602 Käufer, Gudrun aus Aalen 1911

605 Dr. Südland, Norbert aus Aalen 1849

606 Dr. Frank, Philipp aus Aalen 1683

612 Reiger, Manuel aus Aalen 1430

604 Wendt, Fabian aus Aalen 1395

611 Köninger, Enrico aus Aalen 1316

607 Hofmaier, Andreas aus Aalen 1292

609 Dehoust, Astrid aus Aalen 1250

610 Dr. Kruck, Erwin (im Losverfahren) aus Aalen 1119

619 Deutsch, Egbert (im Losverfahren) aus Wasseralfingen 1119

621 Rosenstock, Robin aus Wasseralfingen 1109

608 Monzheimer, Detlef aus Aalen 1089

615 König, Cornelia aus Hofen 1076

617 Cano Ojeda, Eloy aus Wasseralfingen 956

620 Enßlin, Michael aus Wasseralfingen 946

618 Enßlin, Siglinde aus Wasseralfingen 863

614 Holzschuh, Andreas aus Ebnat 768

613 Klingenstein, Wolfgang aus Dewangen 651

AKTIVE BÜRGER :  1 Sitz

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

701 Rehm, Norbert Aalen (1) 6578
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Keine gewählten Personen (Ausgleichssitze)

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

708 Rehm, Dorothea Aalen 1806

703 Holzhofer, Günther Aalen 1739

702 Marino, Gaetano Aalen 1358

705 Seeberger, Albert Aalen 914

704 Marino, Marco Aalen 843

707 Marino, Giuseppe Aalen 759

706 Stariha, Andrej Aalen 662

Alternative für Deutschland :  3 Sitze

Gewählte Personen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

801 Dr. Gläser, Frank Aalen (1) 5923

Gewählte Personen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

802 Pöltl, Emil aus Aalen 4513

803 Waidmann, Marcus aus Aalen 4320

Ersatzpersonen in den Teilorten

Nr Name Bereich Stimmen

802 Pöltl, Emil (gewählt) Aalen 4513

803 Waidmann, Marcus (gewählt) Aalen 4320

805 Maier, Thomas Aalen 4129

804 Winter, Cornelia Aalen 3884

807 Gläser, Gudrun Aalen 3760

806 Röther, Helmut Aalen 3699

808 Casciaro, Michele Aalen 3239

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen

805 Maier, Thomas aus Aalen 4129

804 Winter, Cornelia aus Aalen 3884

807 Gläser, Gudrun aus Aalen 3760

806 Röther, Helmut aus Aalen 3699

811 Lachnit, Andreas aus Unterrombach 3605

813 Dr. Gärtner, Holger aus Waldhausen 3329

808 Casciaro, Michele aus Aalen 3239

812 Bischoff, Thomas aus Unterrombach 3070

809 Frey, Manuel aus Dewangen 2930

810 Lachnit, Thomas aus Dewangen 2913
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